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ACTA DE ADMISIÓN, EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE OFERTAS  
CP. N° 011-2024.CORPAC S.A.-PRIMERA CONVOCATORIA 

“CONTRATACION DEL SERVICIO DE GUARDIANIA PARA LAS 
INSTALACIONES DE LAS ESTACIONES CORPAC S.A – BUJAMA, 

MARCANO, OYON Y GUARDIAN MOTORISTA PARA LA ESTACION 
DE PURUS – PUERTO ESPERANZA” 

 
Con fecha 20 de noviembre 2024, se reunieron de manera presencialmente los 
señores miembros del comité de selección encargados de llevar a cabo el 
procedimiento de selección mediante Concurso Público N° CORPAC S.A.-
Primera convocatoria para “CONTRATACION DEL SERVICIO DE GUARDIANIA 
PARA LAS INSTALACIONES DE LAS ESTACIONES CORPAC S.A – BUJAMA, 
MARCANO, OYON Y GUARDIAN MOTORISTA PARA LA ESTACION DE 
PURUS – PUERTO ESPERANZA”, y que mediante Resolución de Gerencia de 
Logística Nº GCAF-GL-027-2024-CORPAC S.A., en su artículo segundo, los 
abajo firmantes fuimos designados como miembros del comité de selección. 
 

LOS PUNTOS DE AGENDA: 
 

✓ Admisión, Evaluación, Calificación de Ofertas y Otorgamiento de Buena Pro. 

✓ Publicación en el SEACE los resultados del procedimiento de selección por Concurso 

Público N° 011.2024.CORPAC S.A.-1, para la “CONTRATACION DEL SERVICIO DE 

GUARDIANIA PARA LAS INSTALACIONES DE LAS ESTACIONES CORPAC S.A 

– BUJAMA, MARCANO, OYON Y GUARDIAN MOTORISTA PARA LA ESTACION 

DE PURUS – PUERTO ESPERANZA”. 

 
DEL COMITÉ DE SELECCIÓN: 

 
Convocados los miembros del Comité de Selección se procedió al desarrollo de la agenda motivo 
de la presente: 

 

 
ANTECEDENTES: 
 
1. DETALLE DE LOS POSTORES Y PRESENTACIÓN DE OFERTAS 

Hasta el día 13 de noviembre de 2024, conforme se detalla en el cronograma del 
procedimiento de selección, se visualiza como participantes registrados en la plataforma 
SEACE, el siguiente reporte: 
 

JASSINETH IRENE TORRES CALDERÓN Presidente (Titular) 

WALTER FERNANDO PUCUTAY LÓPEZ Miembro 1 (Titular) 

JOSSELYN LEIDY DIOSES ROJAS Miembro 2 (Titular) 
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2. ADMISIÓN DE OFERTAS 

 
Se procedió a verificar la documentación que presentaron los postores, con relación a la 
documentación requerida en la etapa de admisión de ofertas establecido en el numeral 
2.2.1.1. Documentos para la admisión de la oferta del Capítulo II de las Bases Integradas; de 
las cuales existieron cuatro (4) ofertas, según lo que se indicado en el CUADRO N° 01 
ADMISION DE OFERTAS, el mismo que forma parte de la presente acta. 
 
Cabe precisar que, en concordancia con lo señalado en el numeral 73.2 del artículo 73 del 
Reglamento establece que, "para la admisión de las ofertas, el comité de selección verifica la 
presentación de los documentos requeridos en los literales a), b), c), d), e), f), g) del artículo 
52 y determina si las ofertas responden a las características y/o requisitos funcionales y 
condiciones de los términos de referencia especificados en las bases. De no cumplir con lo 
requerido, la oferta se considera NO ADMITIDA". 

 
En tal sentido, se procedió con la revisión del cumplimiento de la documentación requerida 
en las bases integradas conforme al Cuadro N° 01, obteniéndose los siguientes resultados: 

 
a) De la documentación presentada en la oferta del postor PROTECCIÓN MAXIMA 

SEGURIDAD SELVA S.A.C. (RUC N° 20602391427) a través de la plataforma, se 
procede a realizar la revisión de la documentación para la admisión y se verifica que el 
postor no cumple con la condición descrita en el numeral 4 de Anexo 7 de las bases 
integradas; toda vez que en el mismo se precisa: “Que la empresa no presta servicios 
fuera de la Amazonía.”. 
 
Cabe precisar que el postor se habría presentado para brindar el servicio de guardianía 
para las instalaciones de las estaciones Bujama, Marcona, Oyon y Purus-Puerto 
Esperanza, las tres primeras estaciones no forman parte de la Amazonía, por lo que 
no podrían acogerse al beneficio para la aplicación de la exoneración del IGV. 
 
Asimismo, el postor presento en su Anexo Nº 6 indico lo siguiente: “Mi oferta no incluye 
el impuesto General de las Ventas (IGV 18)”; sin embargo, en el siguiente párrafo 
afirman que “(…) la oferta en Soles incluye todos los tributos (…)”, existiendo una 
contradicción en citado anexo. 
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Finalmente, se hace de conocimiento que de conformidad con lo señalado en el 
numeral 2.1.1 de la Opinión Nº 178-2017/DTN, la normativa de contrataciones del 
Estado ha previsto que durante el desarrollo de la admisión, precalificación, evaluación 
y calificación del procedimiento de selección, las Entidades puedan solicitar a cualquier 
postor que subsane o corrija algún error material o formal de los documentos 
presentados, siempre que no alteren el contenido esencial de la oferta. 
 
Adicionalmente, del párrafo anterior se establece lo siguiente: “Son subsanables, entre 
otros errores materiales o formales, la no consignación de determinada información en 
formatos y declaraciones juradas, distintas a las que contienen el precio u oferta 
económica (…).”. 
 
Por lo tanto la oferta NO CUMPLE con lo requerido en las bases integradas, quedando 
la oferta NO ADMITIDA, conforme se señala en el Cuadro N° 01. 

 
   

b) De la documentación presentada en la oferta del postor GRUPO DE RESGUARDO Y 
SEGURIDAD S.A.C. (RUC N° 20408109605) a través de la plataforma, se procede a 
realizar la revisión de la documentación para la admisión y se verifica que ésta cumple 
con lo requerido en las bases integradas; por lo tanto, la oferta es ADMITIDA, conforme 
se señala en el Cuadro N° 01.        

 
c) De la documentación presentada en la oferta del postor JAGUAR SECURITY GROUP 

S.A.C. (RUC N° 20608165305) a través de la plataforma, se procede a realizar la 
revisión de la documentación para la admisión y se verifica que ésta cumple con lo 
requerido en las bases integradas; por lo tanto, la oferta es ADMITIDA, conforme se 
señala en el Cuadro N° 01. 

 
d) De la documentación presentada en la oferta del postor SERVIGENVIG SOCIEDAD 

ANONIMA CERRADA - SERVIGENVIG S.A.C (RUC N° 20602088864) a través de la 
plataforma, se procede a realizar la revisión de la documentación para la admisión y se 
verifica que ésta cumple con lo requerido en las bases integradas; por lo tanto, la oferta 
es ADMITIDA, conforme se señala en el Cuadro N° 01. 

 
 

3. EVALUACIÓN DE OFERTAS 
 

Luego de culminada la admisión de ofertas, el comité de selección procede a evaluar a los 
postores que fueron admitidos con el objeto de determinar la oferta con el mejor puntaje y 
el orden de prelación de las ofertas según el numeral 73.2 del Artículo 73 del Reglamento, 
verificando que cumplan con los requisitos especificados en las bases, conforme se señala 
en el Cuadro N°02. 
 
Se tiene como resultado lo siguiente:  

 

NRO. NOMBRE O RAZÓN SOCIAL 
PUNTAJE 

TOTAL 
ORDEN DE 

PRELACIÓN 

1 SERVIGENVIG S.A.C. 100.00 PRIMER LUGAR 

2 JAGUAR SECURITY GROUP S.A.C. 91.84 SEGUNDO LUGAR 

3 GRUPO DE RESGUARDO Y SEGURIDAD S.A.C. 41.83 TERCER LUGAR 

 
En ese sentido, se procede con la revisión de la documentación para la siguiente etapa de 
CALIFICACIÓN. 
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4. CALIFICACIÓN DE OFERTAS 

 
Luego de culminada la evaluación de las ofertas, el comité de selección procede a calificar a 
los postores que obtuvieron el primer, segundo y tercer lugar, según el orden de prelación, 
conforme a lo estipulado en el Artículo 75.11. 

 
Se procede a verificar el cumplimiento del literal B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA 
ESPECIALIDAD, especificados en las bases integradas: 

 
A. SERVIGENVIG SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - SERVIGENVIG S.A.C. (RUC N° 

20602088864),  
 
Según el Anexo N° 8 presenta el monto de S/ 3’156,165.09, de cual solo se acredita 
fehacientemente los siguientes contratos: 
 
1. Contrato 38-2017 (Folio 36-44), Cotización 213-2018- SERVIGENVIG-ADM (Folio 

34), con su Acta de Conformidad de Servicio (Folio 35), acreditando el monto de  
S/ 1’248,000.00 SOLES. 
 

2. Contrato de Locación de Servicio (Folio 17-21) con su Conformidad de Servicio 
(Folio 16), acreditando el monto de S/ 1’182,000.00 SOLES. 

 
3. Con relación a las facturas E001-42 y E001-41 no se acredito conforme lo indican 

las bases integradas, conforme se precisa en el supuesto (ii) comprobantes de 
pago cuya cancelación se acredite documental y fehacientemente, con voucher de 
depósito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento 
emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante 
cancelación en el mismo comprobante de pago. Por lo que, NO CUMPLE con 
acreditar correctamente. 

 
4. Con respecto a la Factura E001-93 por el monto de S/18,762.00 SOLES presentó 

un comprobante de transferencia interbancaria realizada a través del banco BCP 
por el monto de S/16,510.56 SOLES. 
 
Con relación a la Factura E001-137 por el monto de S/302,450.00 SOLES presentó 
una consulta de movimiento de cuenta de ahorro realizada a través del banco 
Interbank por el monto de S/298,578.14 SOLES. 
 
Factura E001-138 por el monto de S/302,450.00 SOLES presentó una consulta de 
movimiento de cuenta de ahorro realizada a través del banco Interbank por el 
monto de S/298,578.14 SOLES. 
 
Factura E001-205, E001-206, E001-207, E001-208, E001-210, E001-211 por los 
montos de S/12,189.40 SOLES, S/8,126.74 SOLES, S/5,688.72 SOLES, 
S/8,126.74 SOLES, S/8,126.74 SOLES, S/8,126.74 SOLES respectivamente, 
presentó constancia de pago del banco Interbank por los montos S/10,726.40 
SOLES, S/7,151.74 SOLES, S/5,005.72 SOLES, S/7,151.74 SOLES, S/7,151.74 
SOLES, S/7,151.74 SOLES los mismos que corresponden a las facturas detalladas 
anteriormente. 
 

 
1 75.1. Luego de culminada la evaluación, el comité de selección califica a los postores que obtuvieron el primer y segundo 

lugar, según el orden de prelación, verificando que cumplan con los requisitos de calificación especificados en las bases. 

La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificación es descalificada. 
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En vista a que los abonos realizados no son iguales a los montos totales de las 
facturas antes mencionadas, este colegiado concluye que no se ha acreditado de 
forma fehaciente la cancelación de todas las facturas anteriormente citadas.  
 
Por otro lado, se hace de conocimiento que según Resolución Nº 01251-2022-TCE-
S2 expedida por el Tribunal de Contrataciones del Estado indican que no es 
responsabilidad del Comité de Selección interpretar el alcance de una oferta sin 
que obre en ella documento alguno que lo acredite (detracción correspondiente a 
las facturas). 
 
En ese sentido, la experiencia anteriormente detallada NO CUMPLE., quedando la 
oferta DESCALIFICADA, conforme se señala en el Cuadro N°03. 

 
B. JAGUAR SECURITY GROUP S.A.C. (RUC N° 20608165305) 

 
Según el Anexo N° 8 presenta el monto de S/ 3,192,539.21, cuyo monto es acreditado 
con contratos u órdenes de compra, que se acredite documental y fehacientemente, 
con su respectiva conformidad o constancia de prestación.  
 
En ese sentido, el postor CALIFICA con lo requerido en el presente literal, conforme 
se señala en el Cuadro N°03. 
 

C. GRUPO DE RESGUARDO Y SEGURIDAD S.A.C. (RUC N° 20408109605) 
 
Según el Anexo N° 8 presenta el monto de S/3’192,539.21, cuyo monto es acreditado 
con contratos u órdenes de servicios, que se acredite documental y fehacientemente, 
con su respectiva conformidad o constancia de prestación.  
 
En ese sentido, el postor CALIFICA con lo requerido en el presente literal, conforme 
se señala en el Cuadro N°03. 
 

 
5. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO 

De conformidad con los resultados de la admisión, evaluación y calificación de ofertas se 
tiene lo siguiente: 
 

Orden de 
Prelación 

RUC Nombre o Razón Social del 
postor 

Monto 
Ofertado 

1 20608165305 
JAGUAR SECURITY GROUP 
S.A.C. 

S/ 1,445,681.98 

 
En virtud de ello el comité de selección, otorga la buena pro de la siguiente manera: 

 

Ítem  
05-2024 

CONTRATACION DEL SERVICIO DE GUARDIANIA PARA LAS 
INSTALACIONES DE LAS ESTACIONES CORPAC S.A – 
BUJAMA, MARCANO, OYON Y GUARDIAN MOTORISTA PARA 
LA ESTACION DE PURUS – PUERTO ESPERANZA 

Postor JAGUAR SECURITY GROUP S.A.C. 

Monto Total 
Adjudicado  

S/ 1,445,681.98 (un millón cuatrocientos cuarenta y cinco mil 
seiscientos ochenta y uno con 98/100 soles). 

 
No habiendo más puntos que tratar, se da por concluida la sesión con la conformidad de los 
integrantes del comité de selección para su publicación en el SEACE. 
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En señal de conformidad firman los miembros del comité de selección firman la presente acta el 
mismo día. 
 
Callao, 21 de noviembre del 2024 
 
 

JASSINETH IRENE TORRES CALDERÓN Presidente (Titular) 

WALTER FERNANDO PUCUTAY LÓPEZ Miembro 1 (Titular) 

JOSSELYN LEIDY DIOSES ROJAS Miembro 2 (Titular) 



PROTECCIÓN MAXIMA 
SEGURIDAD SELVA S.A.C.

(RUC N° 20602391427)

GRUPO DE RESGUARDO Y 
SEGURIDAD S.A.C.

(RUC N° 20408109605)

JAGUAR SECURITY GROUP S.A.C.
(RUC N° 20608165305)

SERVIGENVIG SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA - 
SERVIGENVIG S.A.C.
(RUC N° 20602088864)

a CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

b CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

c CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

d CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

e CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

f - - - -

g
NO CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

a - - - -

NO ADMITIDO ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA

CUADRO Nº 01 

CONCURSO PUBLICO 011-2024.CORPAC S.A.-PRIMERA CONVOCATORIA 

DOCUMENTOS DE ADMISIBILIDAD

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante común, el domicilio común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.  (Anexo Nº 5).

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta.
En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o 
mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento análogo, o del 
certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, según 
corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del consorcio 
que suscriba la promesa de consorcio, según corresponda.

Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo Nº 2)

Declaración jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del 
Capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº 3)

CONTRATACION DEL SERVICIO DE GUARDIANIA PARA LAS INSTALACIONES DE LAS ESTACIONES CORPAC S.A – BUJAMA, MARCONA, OYON Y GUARDIAN 
MOTORISTA PARA LA ESTACION DE PURUS – PUERTO ESPERANZA

Declaración jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

Declaración jurada de plazo de prestación del servicio. (Anexo Nº 4)

RESULTADO DE ADMISION

El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo Nº 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. Los
precios unitarios pueden ser expresados con más de dos (2) decimales.

Documentación de presentación facultativa

En el caso de microempresas y pequeñas empresas integradas por personas con discapacidad, o en el caso 
de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la constancia o certificado 

con el cual acredite su inscripción en el Registro de Empresas Promocionales para Personas con 



GRUPO DE 
RESGUARDO Y 

SEGURIDAD S.A.C.
(RUC N° 

20408109605)

JAGUAR SECURITY 
GROUP S.A.C.

(RUC N° 
20608165305)

SERVIGENVIG 
SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA - 
SERVIGENVIG S.A.C.

(RUC N° 
20602088864)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

1,502,856.00 1,502,856.00 1,502,856.00
3,173,753.42 1,445,681.98 1,327,724.90

41.83 91.84 100.00
3 2 1

FACTORES DE EVALUACIÓN

A. PRECIO

Evaluación:
Se evaluará considerando el precio ofertado por el postor. 

Acreditación:
Se acreditará mediante registro en el SEACE o el documento que contiene el precio de la oferta (Anexo 
N°6), según corresponda

La evaluación consistirá en otorgar el máximo puntaje a la oferta de precio más bajo y otorgar a las 
demás ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios, según la siguiente 
fórmula:

Pi  =    (Om x PMP)/Oi

i = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar  
Oi = Precio i  
Om = Precio de la oferta más baja
PMP = Puntaje máximo del precio

CUADRO Nº 02
CONCURSO PUBLICO 011-2024.CORPAC S.A.-PRIMERA CONVOCATORIA 

CONTRATACION DEL SERVICIO DE GUARDIANIA PARA LAS INSTALACIONES DE LAS ESTACIONES CORPAC S.A – BUJAMA, 
MARCONA, OYON Y GUARDIAN MOTORISTA PARA LA ESTACION DE PURUS – PUERTO ESPERANZA

VALOR ESTIMADO

Oferta Económica

PUNTAJE TOTAL
Orden de Prelacion



GRUPO DE RESGUARDO Y 
SEGURIDAD S.A.C.

(RUC N° 20408109605)

JAGUAR SECURITY 
GROUP S.A.C.

(RUC N° 20608165305)

SERVIGENVIG SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA - 
SERVIGENVIG S.A.C.

(RUC N° 20602088864)

A

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

CALIFICA CALIFICA DESCALIFICADO

CUADRO Nº 03

CONCURSO PUBLICO 011-2024.CORPAC S.A.-PRIMERA CONVOCATORIA 

CONTRATACION DEL SERVICIO DE GUARDIANIA PARA LAS INSTALACIONES DE LAS ESTACIONES CORPAC S.A – BUJAMA, MARCONA, OYON Y GUARDIAN MOTORISTA PARA LA ESTACION DE 
PURUS – PUERTO ESPERANZA

RESULTADO

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 3’005,712.00 (Tres Millones Cinco Mil Setecientos Doce con 00/100 Soles), por la contratación de servicios 
iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o 
emisión del comprobante de pago, según corresponda. 

Se consideran servicios similares a los Servicio de vigilancia en general.

Acreditación:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de compra, y su respectiva conformidad o constancia de prestación; o (ii) 
comprobantes de pago cuya cancelación se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depósito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento 
emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelación en el mismo comprobante de pago10 correspondientes a un máximo de veinte (20) 
contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratación, se debe acreditar que corresponden a dicha contratación; de lo contrario, se 
asumirá que los comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerará, para la evaluación, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el 
Anexo Nº 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.
En el caso de suministro, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de presentación de ofertas, 
debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago cancelados.

DOCUMENTOS PARA LA CALIFICACION

Requisitos:
Inscripción vigente en el Registro Nacional de Empresas y Entidades que realizan actividades de intermediación laboral RENEEIL. En caso la constancia no incluya a alguna de las 
localidades donde se prestará el servicio, el postor deberá presentar a la firma del contrato la constancia de haber efectuado el trámite de ampliación de establecimientos. En dicha 
constancia se debe detallar las actividades que efectúa la empresa: servicio de guardianía o servicios de vigilancia en general.

Acreditación:
Copia de la constancia vigente de estar inscrito en el Registro Nacional de Empresas y Entidades que realizan actividades de intermediación laboral RENEEIL, expedida por el 
Ministerio de Trabajo y Promoción del Empleo.

CAPACIDAD LEGAL

HABILITACIÓN
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